
	Príloha 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prehľad odporučených a poskytnutých podnikateľských plánov spĺňajúce kritéria PÚP 

v okresnom členení

	
	
	
	
	
	
	
	
	












tab. č. 1

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Okres - kraj
	Počet žiadostí k 30.06.2004
	Počet poskyt. úverov k 30.06.2004
	 
	 
	Počet poskyt. úverov za I. polrok 2004
	Výška poskyt. úverov za I. polrok 2004

	
	
	
	Výška požad.úverov k 30.06.2004
	Výška poskyt. úverov k 30.06.2004
	
	

	
	
	
	(v Sk)
	 (v Sk)
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Banskobystrický kraj
	366
	168
	1 344 515 500
	567 225 000
	1
	10 000 000

	Banská Bystrica
	79
	38
	343 310 000
	161 240 000
	1
	10 000 000

	Banská Štiavnica 
	5
	3
	12 200 000
	4 700 000
	 
	 

	Brezno
	11
	8
	35 720 000
	19 820 000
	 
	 

	Detva
	13
	7
	52 350 000
	25 193 000
	 
	 

	Krupina
	8
	3
	19 100 000
	3 800 000
	 
	 

	Lučenec
	110
	40
	395 840 000
	128 901 000
	 
	 

	Poltár
	3
	1
	15 000 000
	7 000 000
	 
	 

	Revúca 
	7
	4
	24 500 000
	13 800 000
	 
	 

	Rimavská Sobota 
	36
	7
	97 930 000
	13 000 000
	 
	 

	Veľký Krtíš
	19
	3
	77 200 000
	14 000 000
	 
	 

	Zvolen
	52
	40
	187 466 000
	135 831 000
	 
	 

	Žarnovica
	3
	0
	10 000 000
	0
	 
	 

	Žiar nad Hronom
	20
	14
	73 899 500
	39 940 000
	 
	 

	Bratislavský kraj
	471
	149
	1 846 104 500
	531 430 690
	1
	10 000 000

	Bratislava I - V
	373
	115
	1 473 323 500
	406 880 690
	 
	 

	Malacky
	30
	12
	117 990 000
	44 100 000
	 
	 

	Pezinok
	40
	16
	149 955 000
	61 150 000
	1
	10 000 000

	Senec
	28
	6
	104 836 000
	19 300 000
	 
	 

	Košický kraj
	435
	143
	1 319 897 300
	404 851 310
	3
	6 500 000

	Košice I - IV, okolie
	175
	57
	570 155 000
	184 600 000
	1
	3 000 000

	Gelnica
	4
	1
	14 300 000
	1 500 000
	 
	 

	Michalovce
	21
	7
	77 417 000
	24 900 000
	 
	 

	Rožňava
	71
	21
	201 070 000
	41 703 310
	1
	1 500 000

	Sobrance
	1
	1
	4 000 000
	4 000 000
	 
	 

	Spišská Nová Ves
	112
	40
	325 200 500
	115 968 000
	1
	2000000

	Trebišov
	51
	16
	127 754 800
	32 180 000
	 
	 

	Nitriansky kraj
	387
	149
	1 369 151 000
	506 596 000
	1
	3 000 000

	Nitra
	114
	44
	409 750 000
	152 470 000
	 
	 

	Komárno
	53
	21
	181 220 000
	57 207 000
	 
	 

	Levice
	64
	22
	201 344 000
	92 409 000
	 
	 

	Nové Zámky
	85
	32
	293 257 000
	105 900 000
	 
	 

	Šaľa
	16
	6
	61 350 000
	29 500 000
	 
	 

	Topoľčany
	50
	23
	195 330 000
	64 110 000
	1
	3 000 000

	Zlaté Moravce
	5
	1
	26 900 000
	5 000 000
	 
	 

	Prešovský kraj
	424
	156
	1 479 955 000
	554 768 870
	2
	12 500 000

	Prešov
	159
	55
	571 905 000
	221 478 000
	1
	10 000 000

	Bardejov
	34
	15
	147 335 000
	61 100 000
	 
	 

	Humenné
	21
	5
	76 500 000
	17 500 000
	 
	 

	Kežmarok
	17
	5
	53 200 000
	18 000 000
	 
	 

	Poprad
	124
	51
	405 225 000
	167 649 870
	1
	2 500 000

	Sabinov
	2
	2
	5 400 000
	5 400 000
	 
	 

	Snina
	7
	2
	27 600 000
	10 000 000
	 
	 

	Stará Ľubovňa
	21
	9
	66 000 000
	22 016 000
	 
	 

	Stropkov
	7
	2
	29 500 000
	10 000 000
	 
	 

	Svidník
	5
	2
	17 200 000
	3 900 000
	 
	 

	Vranov nad Topľou
	27
	8
	80 090 000
	17 725 000
	 
	 

	Trenčiansky kraj
	472
	159
	1 578 021 475
	533 205 863
	2
	8 500 000

	Trenčín
	112
	38
	353 120 475
	123 380 000
	 
	 

	Bánovce nad Bebravou
	14
	3
	53 000 000
	16 000 000
	1
	6 000 000

	Ilava 
	8
	2
	23 050 000
	8 900 000
	 
	 

	Myjava
	13
	9
	44 470 000
	17 970 000
	 
	 

	Nové Mesto nad Váhom
	37
	11
	139 350 000
	40 638 336
	 
	 

	Partizánske
	22
	5
	57 600 000
	16 400 000
	1
	2 500 000

	Považská Bystrica 
	62
	17
	201 030 000
	52 250 000
	 
	 

	Prievidza
	185
	67
	653 101 000
	238 667 527
	 
	 

	Púchov
	19
	7
	53 300 000
	19 000 000
	 
	 

	Trnavský kraj
	283
	94
	1 063 608 500
	319 614 000
	1
	6 000 000

	Trnava
	68
	29
	261 000 000
	95 310 000
	1
	6 000 000

	Dunajská Streda 
	90
	30
	335 642 000
	117 659 000
	 
	 

	Galanta
	48
	12
	164 086 500
	39 300 000
	 
	 

	Hlohovec
	8
	1
	35 900 000
	2 400 000
	 
	 

	Piešťany
	27
	6
	97 480 000
	18 595 000
	 
	 

	Senica
	37
	12
	154 900 000
	35 550 000
	 
	 

	Skalica
	5
	4
	14 600 000
	10 800 000
	 
	 

	Žilinský kraj
	422
	173
	1 485 968 000
	526 122 611
	0
	0

	Žilina 
	112
	53
	410 455 000
	156 779 000
	 
	 

	Bytča
	12
	4
	41 700 000
	7 800 000
	 
	 

	Čadca
	18
	7
	66 600 000
	15 620 000
	 
	 

	Dolný Kubín
	47
	15
	162 250 000
	47 550 000
	 
	 

	Kysucké Nové Mesto
	9
	4
	32 900 000
	10 500 000
	 
	 

	Liptovský Mikuláš
	67
	23
	245 660 000
	78 631 000
	 
	 

	Martin
	116
	51
	389 048 000
	167 811 970
	 
	 

	Námestovo
	10
	4
	30 450 000
	12 200 000
	 
	 

	Ružomberok
	26
	9
	90 705 000
	20 030 641
	 
	 

	Turčianske Teplice
	2
	1
	7 000 000
	5 000 000
	 
	 

	Tvrdošín
	3
	2
	9 200 000
	4 200 000
	 
	 

	Spolu :
	3 260
	1 191
	11 487 221 275
	3 943 814 344
	11
	56 500 000


Základné informácie o Podpornom úverovom programe (stav k 30.06.2004)











tab. č. 2


	Podporný úverový program
	Uni-Banka, 
	SLSP,
	Istro-
	Tatra banka a.s.
	Ľudová
	VÚB, a.s
	Spolu

	
	a.s.
	 a.s.
	banka, a.s.
	
	banka,
	
	

	
	 
	 
	 
	
	a.s.
	
	

	 
	390
	395
	126
	178
	93
	9
	1 191

	Počet úverov
	
	
	
	
	
	
	

	Celková výška úverov 
	1367,186
	1130,623
	451,878
	691,015
	259,611
	43,5
	3 943,813

	(v mil. Sk)
	
	
	
	
	
	
	

	Priem. výška jedného úveru
	3,506
	2,862
	3,586
	3,882
	2,792
	4,833
	3,311

	(v mil. Sk)
	
	
	
	
	
	
	

	Počet klasifikova-ných   úverov *
	59
	45
	11
	0
	4
	0
	119

	Výška nesplatenej istiny 
	81,253
	90,382
	31,643
	0
	3,022
	0
	206,3


* úvery klientov, ktorí meškali s  minimálne dvomi splátkami istiny

Prehľad o poskytnutých mikropôžičkách podľa jednotlivých centier











             tab. č. 3

	Centrum
	Počet 
	Počet 
	Výška 
	Počet 
	Výška 

	 
	predložených
	poskytnutých
	poskytnutých
	poskytnutých
	poskytnutých

	 
	žiadostí 
	mikropôžičiek
	mikropôžičiek 
	mikropôžičiek
	mikropôžičiek 

	 
	o mikropôžičku
	za I. polrok 
	v Sk za I. polrok 
	celkom
	v Sk celkom

	 
	za I. polrok
	2004
	2004
	 
	 

	 
	2004
	 
	 
	 
	 

	RPIC Dunajská Streda
	4
	4
	2 746 618
	38
	15 297 836

	RPIC Komárno
	9
	7
	2 740 000
	70
	29 685 000

	RPIC Martin
	10
	2
	750 000
	51
	20 447 000

	RPIC Nitra
	10
	7
	1 891 225
	48
	19 027 909

	RPIC Považská Bystrica
	20
	14
	5 528 971
	160
	45 142 659

	RPIC Prešov
	23
	15
	4 810 000
	115
	40 407 000

	BIC Prievidza
	16
	10
	6 160 000
	83
	37 860 000

	BIC Spišská Nová Ves
	5
	6
	2 302 000
	39
	16 697 000

	RPIC Trenčín
	5
	5
	2 806 994
	43
	21 814 646

	RPIC Trebišov
	13
	8
	1 522 000
	58
	21 097 000

	RPIC Zvolen
	17
	10
	4 680 000
	125
	43 041 810

	Seed Capital Company, s.r.o.
	7
	7
	3 650 000
	78
	36 675 000

	RPIC Lučenec
	15
	16
	6 269 815
	28
	10 927 725

	RPIC Poprad
	2
	2
	1 600 000
	7
	4 362 066

	RPIC Košice
	12
	12
	7 600 000
	16
	9 876 464

	Spolu
	168
	125
	55 057 623
	959
	 372 359 115


Prehľad o poskytnutých mikropôžičkách podľa odvetvového členenia

 
    
   tab. č. 4 

	Odvetvie
	Počet poskytnutých mikropôžičiek

za I. polrok 2004
	Výška poskytnutých

mikropôžičiek v Sk  za I. polrok 2004
	Počet poskytnutých mikropôžičiek

celkom
	Výška poskytnutých

mikropôžičiek v Sk    celkom

	Poľnohospodárstvo
	15
	7 537 276
	97
	43 236 045

	Výroba
	31
	15 757 251
	324
	140 480 360

	Obchod
	26
	7 065 648
	173
	54 836 554

	Služby
	47
	21 397 448
	280 
	103 447 983

	Cestovný ruch
	5
	2 500 000
	52 
	19 411 248

	Iné
	1
	800 000
	33
	10 946 925

	Spolu
	125
	55 057 623
	959
	372 359 115


Prehľad o poskytnutých úveroch, resp. kapitálových vstupoch v rámci jednotlivých programov realizovaných prostredníctvom NARMSP
         tab. č. 5

	Názov úverového programu
	PÚP
	 Mikropôžičkový 
	SCC - Fond štart. kapitálu
	SCC - Reg. fond štart. kapitálu
	SPOLU

	 
	 
	program
	úvery
	kapitál. vstupy
	úvery
	kapitál. vstupy
	

	Počet podn. subjektov 

I. polrok 2004
	11
	125
	2
	4 
	1
	1 
	144

	Výška úveru/vstupu

I. polrok 2004 (tis. Sk)
	 56 500
	 55 058
	 8 300
	8 975 
	5 000
	500 
	134 333

	Počet podn. subjektov kumulatív
	1 191
	959
	 22
	31 
	2
	3 
	2 208

	Výška pomoci kumulatív (tis. Sk)
	 3 943 814
	 372 359
	 71 730
	94 435 
	6 500
	1 400 
	 4 490 238 


Prehľad o poskytnutých príspevkoch v rámci jednotlivých príspevkových programov realizovaných prostredníctvom NARMSP.

tab. č. 6

	Názov príspevkového programu
	Schéma nákupu inovatívnych  technológií a systémov manažérstva kvality

	počet podn. subjektov I. polrok 2004
	127

	výška pomoci I. polrok 2004
	1 024 083*

	počet podn. subjektov  kumulatív
	419

	výška pomoci kumulatív
	62 234 249


* zahŕňa aj prostriedky, ktoré boli  vyplatené na projekty schválené v I. polroku 2003 v rámci Podprogramu transfer technológií a Podprogramu kvalita

Prehľad o poskytnutých zárukách v rámci záručných programov realizovaných SZRB podľa regionálneho členenia


                              

























          tab. č. 7

	kraj
	Poskytnuté záruky – kumulatív 

( v tis. Sk)
 
	Poskytnuté záruky –I. polrok 2004

 (v tis. Sk)

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	Bratislavský
	360
	1 611 108
	7
	8 649

	Trnavský
	515
	1 889 923 
	14
	134 223

	Trenčiansky
	243
	807 947
	3
	2 800

	Nitriansky
	802
	2 334 243
	21
	22 175

	Žilinský
	205
	895 607
	21
	118 556


	Banskobystrický
	427
	1 354 905
	45
	66 811

	Prešovský
	485
	1 348 848
	14
	37 273

	Košický
	303
	1 049 839
	9
	6 175

	Spolu
	3 340
	11 292 421
	134
	396 661


Prehľad o poskytnutých zárukách v rámci záručných programov realizovaných SZRB podľa odvetvového členenia
























           tab. č. 8

	odvetvie
	Poskytnuté záruky – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Poskytnuté záruky – I. polrok 2004

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	výroba
	346
	3 152 704
	9
	115 392

	obchod
	227
	1 248 283
	28
	64 885

	služby
	238
	633 463
	70
	59 152

	cestovný ruch
	85
	422 979
	6
	27 153

	poľnohospodárstvo
	2 354
	5 078 331
	14
	52 726

	iné
	90
	756 662
	7
	77 354

	Spolu
	3 340
	11 292 421
	134
	396 661


Prehľad o poskytnutých úveroch realizovaných prostredníctvom SZRB podľa regionálneho členenia.

                                                                                                                                                         tab. č. 9
	kraj
	Akceptované úvery – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Akceptované úvery – I. polrok 2004

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	Bratislavský
	128
	1 363 566
	19
	297 170

	Trnavský
	127
	868 867
	46
	351 092

	Trenčiansky
	117
	632 936
	34
	142 950

	Nitriansky
	157
	839 656
	56
	266 437

	Žilinský
	126
	665 129
	27
	169 330

	Banskobystrický
	243
	1 213 278
	69
	283 670

	Prešovský
	157
	925 578
	38
	215 939

	Košický
	156
	682 327
	53
	203 805

	Spolu
	1 211
	7 191 336
	342
	1 930 393


Prehľad o poskytnutých úveroch realizovaných prostredníctvom SZRB podľa odvetvového členenia.

   tab. č. 10                                                                                                                                                                 

	odvetvie
	Akceptované úvery – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Akceptované úvery – I. polrok 2004

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	výroba
	351
	2 551 382
	48
	460 432

	obchod
	189
	1 172 496
	30
	331 905

	služby
	85
	501 342
	22
	168 182

	cestovný ruch
	160
	620 407
	20
	140 365

	poľnohospodárstvo
	294
	953 490
	203
	567 642

	iné
	132
	1 392 219
	19
	261 867

	Spolu
	1 211
	7 191 336
	342
	1 930 393


Prehľad o klasifikovaných úveroch realizovaných SZRB k 30.6.2004

                                                                                                                                                                     tab. č. 11

	klasifikované úvery
	počet
	výška
	výška nesplatenej istiny

	     z poskytnutých úverov
	314
	1 499 591
	465 281

	     z poskytnutých záruk
	147
	204 714
	204 714

	spolu
	461
	1 704 305
	669 995


Prehľad o poskytnutých príspevkoch pre MSP v rámci jednotlivých príspevkových programov realizovaných SZRB 

                                                                                                                                                                     tab. č. 12

	Program
	obd.
	Cest.

ruch


	Kombin.

doprava


	SAD


	OZON


	Alternat.

zdroje


	ŠTART


	EXPORT


	DREVO


	Ostatné


	SPOLU

	Počet doručených žiadostí o poskytnutie fin.príspevku
	R/2

K
	79

1 370
	0

5
	0

47
	0

13
	0

19
	5

41
	0

11
	14

66
	11

693
	109

2 265

	Počet prisľúbených finan.príspevkov
	R/2

K
	14

850
	0

3
	0

44
	0

9
	0

14
	0

19
	0

0
	7

30
	8

513
	29

1 482

	Výška prisľúbených finan. príspevkov

v tis. Sk
	R/2

K
	24 487,5

687 753,7
	0

43 217,7
	0

53 542,0
	0

3 404,9
	0

31 976,4
	0

17 866,0
	0

0
	15 634,6 

40 489,4
	5 324,9

547 850,6
	45 447

1 426 100,7

	Výška vyplatených finančných. príspevkov 

v tis. Sk
	R/2

K
	25 189,5

675 026,7
	0

30 784,0
	0

46 285,7
	0

3 061,9
	895,8

22 479,3
	0

17 508,0
	0

0
	7 191,6

27 591,4
	2 324,9

513 872,9
	35 601,8

1 336 609,9


R/2 - I. polrok 2004

K - kumulatív za celú dobu trvania programu

Prehľad o poskytnutých príspevkoch realizovaných SZRB podľa regionálneho členenia 

tab. č. 13

	kraj
	Prisľúbené finančné príspevky – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Prisľúbené finančné príspevky – I. polrok 2004 (v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	Bratislavský
	158
	151 946
	3
	5 461

	Trnavský
	146
	117 492
	4
	1 889

	Trenčiansky
	103
	104 634
	4
	6 790

	Nitriansky
	197
	194 071
	1
	400

	Žilinský
	234
	216 939
	5
	10 825

	Banskobystrický
	247
	262 054
	3
	7 970

	Prešovský
	238
	191 494
	7
	6 896

	Košický
	159
	187 469
	2
	5 215

	Spolu
	1 482
	1 426 101
	29
	45 447


                                                                                                                                                                   Prehľad o poskytnutých príspevkoch realizovaných SZRB podľa odvetvového členenia 

tab. č. 14

	odvetvie
	Prisľúbené finančné príspevky - kumulatív
 
	Prisľúbené finančné príspevky - polrok
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	výroba
	168
	362 044
	6
	14 923

	obchod
	21
	17 481
	0
	0

	služby
	25
	14 008
	0
	0

	cestovný ruch
	754
	595 362
	12
	19 162


	poľnohospodárstvo
	373
	250 902
	9
	5 442

	iné
	141
	186 304
	2
	5 920

	Spolu
	1 482
	1 426 101
	29
	45 447


